

A.K.S. Finmekanik A/S

Stamholmen 71, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 11 14 20 87

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2021.

Andreas Storsul-Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	A.K.S. Finmekanik A/S Stamholmen 71 2650 Hvidovre CVR-nr.: 11 14 20 87 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Simon Jesper Kjær, Formand Bjarne Alva Kjær Jørgen Kristian Wittenborg Paulsen Jacob Mathias Kjær Andreas Storsul-Nielsen Peter Michael Kjær
Direktion	Bjarne Alva Kjær, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	A.K.S. Holding A/S, Hvidovre

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i CNC drejning, CNC fræsning samt fremstilling af prototyper og finmekaniske instrumenter til elektronikindustrien og industrianlæg.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været særlig usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.751 t.kr. mod 4.089 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 133 t.kr. mod 233 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	3.751.108	4.089.407
Distributionsomkostninger	-118.883	-104.569
Administrationsomkostninger	-1.958.471	-2.617.536
Andre driftsomkostninger	-33.802	-91.387
Driftsresultat	1.639.952	1.275.915
Andre finansielle indtægter	70.224	81.660
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.537.923	-1.059.463
Finansiering netto	-1.467.699	-977.803
Resultat før skat	172.253	298.112
3 Skat af årets resultat	-39.299	-65.499
Årets resultat	132.954	232.613
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	326.432
Overføres til overført resultat	132.954	0
Disponeret fra overført resultat	0	-93.819
Disponeret i alt	132.954	232.613

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	176.293	257.990
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>176.293</u>	<u>257.990</u>
5 Deposita	2.672.187	2.672.187
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.672.187</u>	<u>2.672.187</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.848.480</u>	<u>2.930.177</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.371.000	2.593.467
Varer under fremstilling	23.358.627	14.801.135
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>11.577.000</u>	<u>21.240.294</u>
Varebeholdninger i alt	<u>37.306.627</u>	<u>38.634.896</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.915.186	7.613.037
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.110.852	65.861
Periodeafgrænsningsposter	<u>105.045</u>	<u>71.347</u>
Tilgodehavender i alt	<u>22.131.083</u>	<u>7.750.245</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>59.437.710</u>	<u>46.385.141</u>
Aktiver i alt	<u>62.286.190</u>	<u>49.315.318</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.300.500	2.300.500
Overført resultat	132.954	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	326.432
Egenkapital i alt	2.433.454	2.626.932
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	12.890	7.933
Hensatte forpligtelser i alt	12.890	7.933
Gældsforpligtelser		
6 Ansvarlig lånekapital	42.080.294	0
Anden gæld	1.505.073	520.988
Langfristede gældsforpligtelser i alt	43.585.367	520.988
Gæld til pengeinstitutter	4.881.306	5.093.516
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.003.097	1.376.400
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.150.164	37.521.139
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	34.342	49.566
Anden gæld	3.185.570	2.118.844
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.254.479	46.159.465
Gældsforpligtelser i alt	59.839.846	46.680.453
Passiver i alt	62.286.190	49.315.318
1 Medarbejderforhold		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	2.300.500	93.819	8.000.000	10.394.319
Udloddet udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-93.819	326.432	232.613
Egenkapital 1. januar 2020	2.300.500	0	326.432	2.626.932
Udloddet udbytte	0	0	-326.432	-326.432
Årets overførte overskud eller underskud	0	132.954	0	132.954
	2.300.500	132.954	0	2.433.454

Noter

	2020	2019
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	11.273.266	9.949.251
Pensioner	1.208.259	1.429.594
Andre omkostninger til social sikring	85.863	-73.566
Personaleomkostninger i øvrigt	85.565	169.741
	12.652.953	11.475.020
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	25	30
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.364.688	879.085
Andre finansielle omkostninger	173.235	180.378
	1.537.923	1.059.463
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	34.342	49.566
Årets regulering af udskudt skat	4.957	15.933
	39.299	65.499
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	689.990	432.000
Tilgang i årets løb	0	257.990
Kostpris 31. december 2020	689.990	689.990
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-432.000	-432.000
Årets afskrivninger	-81.697	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-513.697	-432.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	176.293	257.990

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2020	<u>2.672.187</u>	<u>2.672.187</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>2.672.187</u>	<u>2.672.187</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>2.672.187</u>	<u>2.672.187</u>

6. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>42.080.294</u>	<u>0</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for den samlet gæld til pengeinstitutter er der sammen med øvrige koncernselskaber, samlet giver virksomhedspant på i alt 35 mio. kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for modervirksomhedens og modervirksomhedens øvrige dattervirksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har påtaget sig en underholdsforpligtelse til at betale en procentdel af den skattepligtige indkomst.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjarne Kjær & Søn Holding ApS, CVR-nr. 34605300 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

9. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A.K.S. Holding A/S, Stamholmen 71, 2650 Hvidovre

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Andreas Storsul-Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-197923232418

IP: 87.116.xxx.xxx

2021-07-08 10:49:12Z

NEM ID 

Bjarne Alva Kjær

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-063695724607

IP: 87.116.xxx.xxx

2021-07-08 10:55:35Z

NEM ID 

Bjarne Alva Kjær

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-063695724607

IP: 87.116.xxx.xxx

2021-07-08 10:55:35Z

NEM ID 

Jørgen Kristian Wittenborg Paulsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-901253344276

IP: 87.116.xxx.xxx

2021-07-08 11:02:41Z

NEM ID 

Peter Michael Kjær

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-893297298207

IP: 87.116.xxx.xxx

2021-07-08 11:02:45Z

NEM ID 

Jacob Mathias Kjær

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-791368444928

IP: 87.116.xxx.xxx

2021-07-08 13:09:35Z

NEM ID 

Simon Jesper Kjær

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-404893416695

IP: 87.116.xxx.xxx

2021-07-08 13:36:17Z

NEM ID 

Andreas Storsul-Nielsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-197923232418

IP: 87.116.xxx.xxx

2021-07-09 06:40:00Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: BM2X6-8EPSZ-2XW2W-EUEYL-M10GE-GGGID

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>